

TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03.AD.007/2022-PMC CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CAMETÁ/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA GRÁFICA E EDITORA NASCIMENTO EIRELI, TENDO COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSOS DIVERSOS, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE CAMETÁ/PA.

Por este Instrumento, de um lado, o **MUNICÍPIO DE CAMETÁ**, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ sob o Nº 11.311.333/0001-58, com sede à Rua 13 de Maio S/N, bairro Centro, CEP 68.400-000, nesta cidade de Cametá/PA, neste ato representado por seu Secretário, **Sr. Klenard Atílio Ranieri**, portador do RG Nº 6115752 e do CPF nº 427.055.412-68, e de outro lado, como **CONTRATADA**, a empresa **GRÁFICA E EDITORA NASCIMENTO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº 01.242.194/0001-02, estabelecida na Avenida Almirante Tamandaré, Nº 232 - Térreo, Bairro Cidade Velha, Belém/PA, neste ato representada pelo Sr. **Fábio Ricardo Martins do Nascimento**, portador da Carteira de identidade Nº 1600367 SSP/PA e CPF nº 353.337.822-53, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 03.AD.007/2022-PMC, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1 - OBJETO DO CONTRATO

- 1.1. É objeto do contrato em questão é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSOS DIVERSOS, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS DA PREFEITURA DE CAMETÁ/PA.**
- 1.2. Este termo aditivo de contrato vincula-se ao Edital do Pregão identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independente de transcrição.

2 - OBJETO DO TERMO ADITIVO

- 2.1. O presente termo aditivo tem por objeto o aumento do quantitativo do contrato em questão, em 25% do total.
- 2.2. Os quantitativos aditados serão os constantes na tabela a seguir:

GRÁFICA E EDITORA NASCIMENTO EIRELI CNPJ: 01.242.194/0001-02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UND	QUANT.	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVOS SIMPLES EM POLICROMIA 30X50CM	Marca Propria	UND	56	R\$ 9,00	R\$ 504,00
2	ADESIVOS EM POLICROMIA MICROPERFURADO PERFURADO CITRU 30X50CM	Marca Propria	UND	75	R\$ 9,00	R\$ 675,00



**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

3	FAIXAS TAMANHO 3X1 METROS	Marca Propria	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
4	BANNER IMPRESSO EM LONA 1M X 0,80M	Marca Propria	UND	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
5	BANNER IMPRESSO EM LONA 5M X 1,5M	Marca Propria	UND	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
6	BANNER EM POLICROMIA 1.20X0,80M	Marca Propria	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
7	BANNER EM POLICROMIA 2,0X 1,0M	Marca Propria	UND	7	R\$ 90,00	R\$ 630,00
8	BANNER EM POLICROMIA 0,40 X 0,90M	Marca Propria	UND	7	R\$ 18,00	R\$ 126,00
9	FAIXA EM POLICROMIA 2,5 X 1,2M	Marca Propria	UND	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
10	LONA TIPO FAIXA 3,00 X 0,85M	Marca Propria	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
13	LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS 2,0X1,2M	Marca Propria	UND	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
14	ADESIVO LEITOSO LOGO MOJU 0,50 X 1,00M	Marca Propria	UND	32	R\$ 20,00	R\$ 640,00
15	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,50 X 0,25M	Marca Propria	UND	32	R\$ 7,67	R\$ 245,44
16	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,15 X 0,21M	Marca Propria	UND	56	R\$ 8,00	R\$ 448,00
17	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,15 X 0,15M	Marca Propria	UND	75	R\$ 120,00	R\$ 9.000,00
18	CARIMBO GRANDE AUTOMÁTICO	marca Propria	UND	11	R\$ 110,00	R\$ 1.210,00
19	CARIMBO MÉDIO AUTOMÁTICO	Marca Propria	UND	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
20	CARIMBO PEQUENO AUTOMÁTICO	marca Propria	UND	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
21	CRACHÁ PVC C/FOTO E CORDÃO.	Marca Propria	UND	52	R\$ 13,00	R\$ 676,00
22	CARTAZ COLORIDO 420X620mm PAPEL COUCHÉ 115G	Marca Propria	UND	750	R\$ 0,60	R\$ 450,00
23	CARTAZ COLORIDO 330X480mm PAPEL COUCHÉ 115G	Marca Propria	UND	450	R\$ 0,40	R\$ 180,00
24	FOLDER EM POLICROMIA 4X4 EM PAPEL COUCHÉ, 21X29CM.	Marca Propria	UND	1.500	R\$ 0,20	R\$ 300,00
25	FOLDER EM POLICROMIA 4X1 EM PAPEL COUCHÉ, 21X29CM.	Marca Propria	UND	1.500	R\$ 0,20	R\$ 300,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



26	INFORMATIVOS DIVERSOS, AÇÕES DA PREFEITURA EM POLICROMIA 4X0, EM PAPEL COUCHÉ 90G, 15X21CM	Marca Propria	UND	937	R\$ 0,20	R\$ 187,40
27	INFORMATIVOS DIVERSOS, AÇÕES DA PREFEITURA EM POLICROMIA 4X4, EM PAPEL COUCHÉ 90G, 15X21CM	Marca Propria	UND	1.200	R\$ 0,20	R\$ 240,00
28	INFORMATIVOS DIVERSOS, AÇÕES DA PREFEITURA EM POLICROMIA 4X0, EM PAPEL COUCHÉ 90G, 10X15CM	Marca Propria	UND	2.875	R\$ 0,20	R\$ 575,00
30	ENVELOPE TIMBRADO 24X17 CM,4X0 APERGAMINHADO - 90G	Marca Propria	UND	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
31	CARNÊ IPTU	Marca Propria	UND	562	R\$ 0,31	R\$ 174,22
32	OUTDOOR 3X9	Marca Propria	UND	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
33	FAIXAS PROMOÇÃO DE AÇÕES	Marca Propria	UND	137	R\$ 180,00	R\$ 24.660,00
42	CRACHÁ EVENTO COMPLETO, 4X0 COM CORDÃO PAPEL FILICOAT 220G	Marca Propria	UND	250	R\$ 1,20	R\$ 300,00
43	CARTÃO DE VISITA - DIMENSÕES 80 X 50 MM PAPEL COUCHE 300 G	Marca Própria	UND	1.500	R\$ 0,20	R\$ 300,00
44	BLOCOS DE REQUISIÇÃO / MATERIAL DE CONSUMO (BLOCOS C/100 UND.)	Marca Própria	UND	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
45	BLOCO FORMULARIO REQUERIMENTO INTERNO (A4 - UMA COR - BLOCOS C/100 UND)	Marca Própria	UND	87	R\$ 10,00	R\$ 870,00
46	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BLOCO 100X1 VIA	Marca Própria	UND	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
47	BLOCO FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA (A4, F+V - UMA COR - 100X1)	Marca Própria	UND	1.875	R\$ 10,00	R\$ 18.750,00
48	BOLETIM DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICO BLOCO 50X1 VIA	Marca Própria	UND	18	R\$ 13,00	R\$ 234,00
49	BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETAE INDIRETA	Marca Própria	UND	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
50	CADASTRO INDIVIDUAL UMA COR (BLOCO COM 100)	Marca Própria	UND	62	R\$ 10,00	R\$ 620,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



51	CADASTRO PARA CARTÃO SUS BLOCO 50X1 VIA UMA COR.	Marca Própria	UND	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
52	CARTÃO COMPROVANTE DE VACINAÇÃO CRIANÇA/ADULTO. A6, 180G F+V, 1 COR.	Marca Própria	UND	1.875	R\$ 0,16	R\$ 300,00
53	BLOCO EVOLUÇÃO DE PACIENTE INTERNADO IMPRESSÃO UMA COR. F+V (MÉDICO) 100X1	Marca Própria	UND	625	R\$ 12,00	R\$ 7.500,00
54	BLOCO EVOLUÇÃO DE PACIENTE INTERNADO IMPRESSÃO UMA COR. F+V (ENFERMEIRO) 100X1	Marca Própria	UND	625	R\$ 12,00	R\$ 7.500,00
55	BLOCO EVOLUÇÃO DE PACIENTE INTERNADO IMPRESSÃO UMA COR. F+V (TÉCNICO) 100X1	Marca Própria	UND	625	R\$ 12,00	R\$ 7.500,00
56	FICHA CENTRO DE REABILITAÇÃO BLOCO 50X1 VIA UMA COR (CAPS)	Marca Própria	UND	125	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00
57	BLOCO FICHA DE ACOMP. DE HIPERDIA (EVOLUÇÃO)	Marca Própria	UND	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
58	FICHA DE ASSINATURA DA FAMÍLIA BLOCO 50X1 VIA	Marca Própria	UND	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
59	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL E DE EMERGENCIA BLOCO 100X1	Marca Própria	UND	1.250	R\$ 12,00	R\$ 15.000,00
60	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS BLOCO 50X1 UMA COR (BLOCO COM 100)	Marca Própria	UND	37	R\$ 12,00	R\$ 444,00
61	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO BLOCO 50X1 VIA UMA COR.	Marca Própria	UND	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
62	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (UNIDADES)	Marca Própria	UND	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
63	FICHA DE DADOS PARA CARTÃO SUS (UNIDADES)	Marca Própria	UND	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
64	FICHA DE PROCEDIMENTO E-SUS BLOCO 100X1 VIA UMA COR (BLOCO COM 100)	Marca Própria	UND	125	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00
65	FICHA DE RN BLOCO 100X1 VIA EM UMA COR. (F+V)	Marca Própria	UND	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
66	FICHA DE VISITA DO ACS (PAPEL 180G)	Marca Própria	UND	1.250	R\$ 0,12	R\$ 150,00
67	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERITORIAL UMA COR MOD. 2 (BLOCO C/ 100)	Marca Própria	UND	125	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



68	FORMULÁRIO BPA I, II (BLOCO c/ 100)	Marca Própria	UND	62	R\$ 12,00	R\$ 744,00
69	FORMULARIO DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL UMA COR (BLOCO C/100)	Marca Própria	UND	125	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00
70	HIPERDIA FRENTE E VERSO (PAPEL 180G, A6)	Marca Própria	UND	250	R\$ 0,30	R\$ 75,00
71	INFORMATIVO AÇÕES DA SECRETARIA 420X300 4X4 CORES C/DOBRA	Marca Própria	UND	1.250	R\$ 0,60	R\$ 750,00
72	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR UMA COR	Marca Própria	UND	625	R\$ 12,00	R\$ 7.500,00
73	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL UMA COR	Marca Própria	UND	625	R\$ 12,00	R\$ 7.500,00
74	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA	Marca Própria	UND	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00
75	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE CASOS DE MALÁRIA, UMA COR 100X1	Marca Própria	UND	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
76	PANFLETO PREVENÇÃO DA DENGUE 15X21 4X4 CORES FV	Marca Própria	UND	1.875	R\$ 0,39	R\$ 731,25
77	PANFLETO PREVENÇÃO DA DOENÇA DE CHAGAS 15X21 4X4 CORES FV	Marca Própria	UND	1.875	R\$ 0,39	R\$ 731,25
78	PANFLETO PREVENÇÃO DA FEBRE AMARELA 15X21 4X4 CORES FV	Marca Própria	UND	1.875	R\$ 0,39	R\$ 731,25
79	PANFLETO PREVENÇÃO DA HANSENIASE 15X21 4X4 CORES FV	Marca Própria	UND	1.875	R\$ 0,39	R\$ 731,25
80	PANFLETOS PREVENÇÃO LEISHMANIOSE, 15X21 4X4 CORES FV	Marca Própria	UND	1.875	R\$ 0,39	R\$ 731,25
81	PANFLETOS PREVENÇÃO MALARIA, 15X21 4X4 CORES FV	Marca Própria	UND	1.875	R\$ 0,39	R\$ 731,25
82	PANFLETO PREVENÇÃO DA ZICA VIRUS 15X21 4X4 CORES FV	Marca Própria	UND	250	R\$ 0,39	R\$ 97,50
83	BLOCO PRODUÇÃO PS ZONA RURAL 100X1	Marca Própria	UND	125	R\$ 15,00	R\$ 1.875,00
84	PRONTUARIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR IMPRESSÃO UMA COR. BLOCO 100X1	Marca Própria	UND	625	R\$ 12,00	R\$ 7.500,00
85	RECEITUARIO MÉDICO BLOCO 100X1 VIA UMA COR	Marca Própria	UND	1.250	R\$ 4,00	R\$ 5.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



86	RELAÇÃO PCCU BLOCO 100X1	Marca Própria	UND	625	R\$ 12,00	R\$ 7.500,00
87	REQUISIÇÃO CITOPATOLÓGICO COLO DE UTERO BLOCO 100X1	Marca Própria	UND	62	R\$ 12,00	R\$ 744,00
88	REQUISIÇÃO DE EXAMES IMPRESSÃO FRENTE UMA COR (BLOCO C/ 100)	Marca Própria	UND	1.250	R\$ 5,00	R\$ 6.250,00
89	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS BLOCO 100X1 UMA COR.	Marca Própria	UND	625	R\$ 4,00	R\$ 2.500,00
90	SISPRENATAL GESTANTE	Marca Própria	UND	125	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00
91	SISPRENATAL PUERPERA	Marca Própria	UND	125	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00
92	SOLICITAÇÃO DE USG (ULTRASONOGRAFIA) BLOCO 100X1	Marca Própria	UND	125	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00
93	TESTE DO PEZINHO MOD. ENCADERNADO	Marca Própria	UND	125	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00
94	RECEITUÁRIO MÉDICO F16 BLOCO 1 COR 100X1	Marca Própria	UND	1.250	R\$ 7,00	R\$ 8.750,00
95	PRONTUÁRIO MÉDICO BLOCO (COM 100 UND)	Marca Própria	UND	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
96	RECEITUÁRIO CONTROLADO - BLOCO COM 100 UND	Marca Própria	UND	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
97	CARTÃO MANIPULADOR DE ALIMENTOS IMPRESSÃO SÓ FRENTE UM COR, PAPEL AP180G TAMANHO 8X 9,5 CM.	Marca Própria	UND	375	R\$ 0,28	R\$ 105,00
98	CARTÃO IMPRESSÃO SÓ FRENTE UM COR, PAPEL AP180G TAMANHO 10X 15 CM.	Marca Própria	UND	375	R\$ 0,35	R\$ 131,25
99	CARTÃO PREVENÇÃO DO CÂNCER CERVICO UTERINO IMPRESSÃO SÓ FRENTE UM COR, PAPEL AP180G TAMANHO 10X 15 CM.	Marca Própria	UND	375	R\$ 0,20	R\$ 75,00
100	CONTROLE DE HIPERTENSÃO CADERNETA DE IDENTIFICAÇÃO IMPRESSÃO FRENTE E VERSO UM COR, PAPEL AP180G TAMANHO 10 X 15 CM.	Marca Própria	UND	375	R\$ 0,20	R\$ 75,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



101	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA E EXAMES ESPECIALIZADOS, IMPRESSÃO SÓ FRENTE UM COR, PAPEL AP75G TAMANHO 10 X 15 CM. (BLOCO 100X1)	Marca Própria	UND	125	R\$ 5,00	R\$ 625,00
102	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, IMPRESSÃO SÓ FRENTE UM COR, PAPEL AP75G TAMANHO 15 X 21 CM. BLOCO COM 100X1	Marca Própria	UND	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
103	FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO, IMPRESSÃO SÓ FRENTE UMA COR, PAPEL AP75G TAMANHO 29X21 CM. (BLOCO C/ 100) F+V	Marca Própria	UND	250	R\$ 14,50	R\$ 3.625,00
104	ATESTADO MÉDICO, IMPRESSÃO SÓ FRENTE, EM UMA COR, EM PAPEL AP 75G TAMANHO 15X21 CM. (BLOCO C/ 100)	Marca Própria	UND	62	R\$ 8,00	R\$ 496,00
105	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE, IMPRESSÃO SÓ FRENTE, EM UMA COR, EM PAPEL AP 75G TAMANHO 15X21 CM. (BLOCO C/ 100)	Marca Própria	UND	37	R\$ 6,00	R\$ 222,00
106	REQUISIÇÃO E RESULTADO DE EXAMES, IMPRESSÃO SÓ FRENTE, EM UMA COR, EM PAPEL AP 75G TAMANHO 15X21 CM. (BLOCO C/ 100)	Marca Própria	UND	37	R\$ 4,50	R\$ 166,50
107	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO (BLOCO COM 100)	Marca Própria	UND	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
108	FOMULÁRIO CADASTRO A4, F+V COM 100X1- UMA COR.	Marca Própria	UND	625	R\$ 12,00	R\$ 7.500,00
109	FOMULÁRIO CADASTRO A5, F+V COM 100X1- UMA COR.	Marca Própria	UND	625	R\$ 4,00	R\$ 2.500,00
110	FOMULÁRIO ATENDIMENTO A4, COM 100X1 - UMA COR.	Marca Própria	UND	625	R\$ 10,00	R\$ 6.250,00
111	BLOCO TIMBRADO PARA AUTORIZAÇÃO DE PASSAGEM, 11X15CM - 50FLS C/CÓPIA	Marca Própria	UND	112	R\$ 6,00	R\$ 672,00
112	BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIARIO - BLOCO COM 100 UNIDADES	Marca Própria	UND	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



113	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - BLOCO 100 X 1 VIA	Marca Própria	UND	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
114	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO (BLOCO C/ 100)	Marca Própria	UND	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
115	BLOCO IMPOSTO /ARRECADAÇÕES EFIM (FEIRA) (BLOCO C/ 100)	Marca Própria	UND	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
116	BLOCO PROTOCOLO GERAL 100X1	Marca Própria	UND	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
VALOR TOTAL						R\$ 219.346,81

3 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 As despesas decorrentes desta contratação correram por conta da seguinte programação orçamentária prevista para o município para o exercício financeiro de 2022:

Classificação institucional: 6 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação funcional: 10 302 0253 2282 0000 – BLMAC – MANUTENÇÃO UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO – UPA

Classificação econômica: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recursos: 15000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS

Classificação institucional: 6 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação funcional: 10 302 0253 2282 0000 – BLMAC – MANUTENÇÃO UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO – UPA

Classificação econômica: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recursos: 15000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS

Classificação institucional: 6 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação funcional: 10 305 0245 2142 0000 – BLVIS – MANUTENÇÃO DEPART. DE VIGILANCIA EM SAUDE

Classificação econômica: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Fonte de Recursos: 16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL

Classificação institucional: 6 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação funcional: 10 305 0245 2142 0000 – BLVIS – MANUTENÇÃO DEPART. DE VIGILANCIA EM SAUDE

Classificação econômica: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recursos: 16000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL

Classificação institucional: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação funcional: 10 122 0052 2070 0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação econômica: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO



**ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



Fonte de Recursos: 15000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS

Classificação institucional: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação funcional: 10 122 0052 2070 0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação econômica: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recursos: 15000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS NÃO VINCULADOS A IMPOSTOS

4 - DA RATIFICAÇÃO DE CLAÚSULAS

4.1. Ficam mantidas as demais obrigações estabelecidas no CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 03.AD.007/2022-PMC, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Cametá, 27 de abril de 2023.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
KLENARD ATILIO RANIERI
Decreto Municipal n° 259/2021-PMC
CONTRATANTE**

**GRÁFICA E EDITORA NASCIMENTO EIRELI
CNPJ: N° 01.242.194/0001-02
Fábio Ricardo Martins do Nascimento
CPF n° 353.337.822-53
CONTRATADA**